
 

 
 

 

3.0 Sagsfremstilling  
 

3 - Evaluering af Grønt Landsmøde  og 

repræsentants ka bsmødet  forår 2026  

Bilag  

 

Sagens kerne  

Evalueringen af  DNs  Grønne Landsmøde og Repræsentantskabsmøde 2026 viser overordnet høj 

tilfredshed blandt deltagerne. Særligt fremhæves de naturnære rammer, de samlende oplæg og 

programmets brede og folkelige tilgang. Samtidig peger evalueringen på konkre te 

forbedringspunkter vedrørende logistik, skiltning, lydforhold og tilgængelighed. Sekretariatet 

forelægger på den baggrund indstillinger for den fremtidige afvikling af Grøn t Landsmøde, 

gældende fra 2027.  Se evalueringsrapporten , hvis I ønsker at dykke ned i ta l og kommentarer . 

Indstilling  

Det indstilles, at   

-  HB drøfter evalueringen og giver input til næste års planlægning.  

-  HB godkender , at repræsentantskabsmødepunkter og landsmødeprogram fortsat 

kombineres, dog  som udgangspunkt  uden overlap med naturoplevelser.  

 
 
Baggrund   
Repræsentantskabet besluttede i efteråret 2025 at fortsætte med at afholde forårets 

repræsentantskabsmøder i regi af grønt landsmøde . Mødet d. 2 4.- 26.  april  2026 var det første 

gennemført på dette grundlag , og på en ny lokalitet . Efter ønske fra HB  blev der  eksperimenteret 

med at  bløde mere op i overgange mellem det formelle rep -møde og de mere 

debatterende/åbne formater i landsmødet.  

Der deltog 325  på landsmødet, herunder 42  ansatte, hvilket  er tæt på samme antal som i 2025 , 

hvor  der deltog 332, hvoraf 47 var ansatte . Der deltog knap 100  flere allerede fra fredag end i 

2025.  

Deltagerevalueringen  er overordnet positiv , men også med udpegning af visse  logistiske 

udfordringer : 

• 82% er tilfredse med de fysiske rammer  og 83 % med  maden  

• 91% var samlet set tilfredse med det grønne landsmøde  

• 89 % var samlet set tilfredse med rep ræse ntant skabs mødet  

• 55% er tilfredse med at blande  elementer fra  repræse ntant skabs -  og landsmøde, 1 7% 

mener , at det er OK at blande, men det var  for meget denne gang, 8% ønsker slet ikke at 

blande, 20 %  svarer  ’ved ikke ’ 
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• Mange kvalitative kommentarer roser de n smukke og naturprægede lokation. Omvendt 

er der også en del kommentarer vedrørende tilgængelighed og skiltning . 

• En god håndfuld kommenterer på reglen om at sove i delte værelser  eller betale gebyr . 

Flere af de forbedringspunkter der påpeges i evalueringen vurderes at k unne  løses 

tilfred sstillende indenfor Fuglsøcenterets rammer . Ved at åbne tilmeldingen tidligere  kan der 

planlægges bedre  og måske rekrutteres flere . B rugen af engangskopper og - flasker  skal  udfases, 

og økologi kommunikeres tydeligere.  Der  skal  arbejdes systematisk med skiltning, pausetid og 

tilgængelighed.   

I forhold til repræsentantskabsmødet bemærkes  det , at alle beslutninger blev taget ud en  aktive 

afstemninger ; det gælder  godkendelse af årsregnskab og overskudsdisponering , valg  af revisor 

samt valg  til hhv. HB, REP og Dan marks Naturfond . 

 

Sammenhæng til  DN’s  strategi   
Grøn t Landsmøde understøtter  DN’s  strategi om at styrke fællesskab, frivilligengagement og DN 

som en folkelig, medlemsbåret bevægelse , og dette års landsmøde udgjorde samtidig 

startskuddet til den brede involvering i DNs nye strategi . 

 
Kommunikation   
Der udsendes takkemail til deltagerne med links til viden fra landsmødet , herunder med 

opsamlinger fra flere af workshopsene . Grøn t Landsmøde 2027 annonceres tidligere  

frem adret te t, og der inviteres til deltagelse i en frivillig planlægningsgruppe.   

 
Økonomi   
Budgettet for Grøn t Landsmøde  var  på 950.000  i 2026 , hvilket var  ca. 200.000 lavere end 2025. 

Økonomien er ikke gjort op –  der forvente s en  mindre budgetoverskridelse. Hvis alle skal 

tilbydes enkeltværelse , vil det koste ca.  200.000 kr. mere , og de r vil være færre  steder at vælge 

mellem.  Da FLOR løftede  også  en stor del af programmet  i år, vil der s amlet skulle  afsættes flere 

midler  og medarbejderressourcer til gennemførsel  i 2027.  


